
                                        

 

 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 
 

1 
 

Diário Oficial do 
CODEVALE 

     

Consórcio Público de Desenvolvimento  
Vale do Ivinhema - MS 

 
 

Nº 495                                   Quarta - Feira, 21 de Janeiro de 2026       

  Órgão de Divulgação Oficial 

pela Resolução n de 11 de de 2024

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 05/2026/CODEVALE 

 

CONTRATANTE: 
CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA 
 

CONTRATADO: 

TAQUINO DE PAULA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 

 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço técnico especializado de assessoria e consultoria 

jurídica, compreendendo o acompanhamento e apoio na elaboração, aplicação e monitoramento do Planejamento 

Estratégico, especif icamente nas áreas de planejamento das contratações públicas, f iscalização e gestão de contratos 

administrativos, bem como a emissão de pareceres jurídicos para atendimento das demandas do Consórcio Codevale.  
 

VIGÊNCIA DO TERMO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, 

prorrogável por até 05 (cinco) anos na forma do art. 106 da Lei nº 14.133/2021.  

 

VALOR: O valor total da contratação é R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

Item Especificação Und Qtd. Valor unitário Valor total 

01 

Contratação de empresa para a prestação de serviço técnico 

especializado de assessoria e consultoria jurídica,  
compreendendo o acompanhamento e apoio na elaboração, 
aplicação e monitoramento do Planejamento Estratégico, 

especif icamente nas áreas de planejamento das contratações 
públicas, f iscalização e gestão de contratos administrativos, 
bem como a emissão de pareceres jurídicos para atendimento 

das demandas do Consórcio Codevale.  

Mês 12 R$ 10.000,00 R$ 120.000,00 

 
Campo Grande – MS, 20 de janeiro de 2026. 

 

 
_____________________________________ 

Thiago Luis Morente 

Diretor Executivo do CODEVALE  

Expediente: 

 

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE. 

Gestão 2025/2026 

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo  

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

		2026-01-21T08:53:42-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	Eu sou o autor deste documento




